[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УНЪЮГАН

Октябрьского района
Ханты - Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

от    22 апреля  2011 г.                                                                                                        № 20
п. Унъюган

Об оплате труда работников муниципальных

учреждений муниципального образования

сельское поселение Унъюган
         В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты - Мансийского автономного округа - Югры от 16.12.2010  № 230-оз «Об оплате труда работников государственных учреждений Ханты - Мансийского автономного округа - Югры», в целях приведения в соответствие нормативных правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения Унъюган с действующим законодательством Российской Федерации, Ханты - Мансийского автономного округа - Югры, Совет депутатов сельского поселения Унъюган решил:

        1. Утвердить Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования сельское поселение Унъюган согласно приложению.

        2.  Решение опубликовать в газете «Октябрьские вести».

        3. Решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2011 года.

        4.  Контроль  за  исполнением  решения  возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам Совета депутатов поселения (Фанова В.Г.).

Глава сельского поселения Унъюган                                           Ю.С. Какунин
  Приложение

                                                                                                    к решению Совета депутатов

сельского поселения Унъюган
                                                                                                    от  22.04.2011  № 20
Положение

об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования сельское поселение Унъюган
            Настоящее Положение регулирует правоотношения в области оплаты труда работников казенных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования сельское поселение Унъюган (далее – казенные учреждения), и работников бюджетных учреждений муниципального образования сельское поселение Унъюган, являющихся получателями бюджетных средств, на период до 1 января 2012 года (далее – бюджетные учреждения, являющиеся получателями бюджетных средств).

           1.Размеры окладов (должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам, условия, размеры и порядок осуществления компенсационных выплат, виды стимулирующих выплат устанавливаются  постановлением  Администрации сельского поселения Унъюган.

Системы оплаты труда работников казенных учреждений и работников бюджетных учреждений, являющихся получателями бюджетных средств, включающие размеры окладов (должностных окладов) выплаты компенсационного и стимулирующего характера, устанавливаются коллективными договорами,  соглашениями, локальными нормативными актами с учетом мнения представительных органов работников и в соответствии с федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления сельского поселения Унъюган.

            2. Месячная заработная плата работника, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), не может быть ниже минимальной заработной платы, установленной в Ханты - Мансийском автономном округе - Югре.

            3. Фонд оплаты труда казенных учреждений и бюджетных учреждений, являющихся получателями бюджетных средств, формируется на календарный год исходя из объема лимитов бюджетных обязательств бюджета муниципального образования сельское поселение Унъюган и средств, поступающих от приносящей доход деятельности.

            Индексация заработной платы работников казенных учреждений и бюджетных учреждений, являющихся получателями бюджетных средств, осуществляется исходя из возможностей бюджета муниципального образования сельское поселение Унъюган по решению Совета депутатов сельского поселения Унъюган при формировании бюджета муниципального образования сельское поселение Унъюган на очередной финансовый год и на плановый период.